

Direktor/in Bonner Kunstverein (Bonn)

Hochstadenring 22, 53119 Bonn Bewerbungsschluss: 10.10.2014

Bonner Kunstverein

Der Bonner Kunstverein sucht zum 1. Dezember 2014 eine/n neue/n Direktor/in

Der Bonner Kunstverein verfolgt und fördert seit über 50 Jahren wegweisende Strömungen der aktuellen nationalen wie internationalen Gegenwartskunst. Dabei versteht er sich als ein lebendiger Ort des Kunstdiskurses, an dem eine Auseinandersetzung mit aktuellen künstlerischen Positionen und experimentellen künstlerischen Ausdrucksmitteln ermöglicht wird. Neben der Ausstellungstätigkeit erfolgt die Vermittlung aktueller Gegenwartskunst durch Vortragsreihen, Diskussionsrunden, Künstlergespräche und Ausstellungsbegehungen.

Der Vorstand sucht als Nachfolger/in der scheidenden Direktorin eine in der zeitgenössischen Kunstwelt gut vernetzte Persönlichkeit mit einer ausgewiesenen Expertise in der Ausstellung und Vermittlung von Gegenwartskunst. Gewünscht wird ein/e Direktor/in, der/die ein autarkes und innovatives künstlerisches Programm verantworten kann, welches unserem Anspruch nach überregionaler und internationaler Sichtbarkeit nachkommt.

Die Schwerpunkte der Tätigkeit als Direktor/Direktorin des Bonner Kunstvereins liegen in Konzeption und Durchführung von Ausstellungen, in der künstlerischen Nachwuchsförderung, in der Vermittlungsarbeit in Form ansprechender Rahmenprogramme, in der Mitgliederbetreuung sowie der Realisierung von Ausstellungskatalogen. Interessenten/innen sollten dabei Organisations- und Kommunikationsgeschick mitbringen, über Erfahrungen in Fundraising und Budgetplanung sowie im kulturpolitischen Dialog verfügen.

Aussagekräftige Bewerbungen inklusive Lebenslauf (maximal 2 Seiten) und Auflistungen bisheriger Ausstellungstätigkeit und Publikationen (maximal 5 Seiten), bisheriger finanzieller Einwerbungen für Ausstellungsprojekte (maximal 2 Seiten) und die Skizze eines potentiellen Ausstellungsprogramms (maximal 2 Seiten)

sind in ausschließlich digitaler (Email-freundlicher komprimierter) Form bis zum 12.10.2014 zu richten an: h.boecker@bonner-kunstverein.de

Bonner Kunstverein e. V. z. H. Prof. Henning Boecker, 1. Vorsitzender Hochstadenring 22 D-53119 Bonn

Weitere Informationen zum Bonner Kunstverein unter: www.bonner-kunstverein.de

ArtHist.net

Für gezielte Rückfragen steht Ihnen Patrick C. Haas unter der Telefonnummer 0228-693936 zur Verfügung.

Quellennachweis:

JOB: Direktor/in Bonner Kunstverein (Bonn). In: ArtHist.net, 06.09.2014. Letzter Zugriff 03.08.2025. https://arthist.net/archive/8249.